UBND QUẬN LONG BIÊN

TR​ƯỜNG TH THƯ​ỢNG THANH
Số:  114/TB-THTT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  Th​ượng Thanh, ngày  04  tháng 10 năm 2018

THÔNG BÁO CÁC KHOẢN THU
Kính gửi: Cha mẹ học sinh trường Tiểu học Thượng Thanh
Thực hiện quyết định số 51/2013/QĐ-UBND ngày 22/11/2013 của UBND thành phố Hà Nội về việc ban hành quy định về thu, sử dụng các khoản thu khác trong các cơ sở GD phổ thông công lập của TP Hà Nội;

Căn cứ công văn số:1840/UBND-GD&ĐT ngày 17 tháng 9 năm 2018  về việc thống nhất các khoản thu khác của các trường MN, TH, THCS công lập trên địa bàn quận Long Biên năm học 2018-2019;
Thực hiện biên bản cuộc họp thỏa thuận mức thu chi giữa Ban CMHS với nhà trường ngày và theo kết quả xin ý kiến CMHS ngày 30/9/2018, được sự nhất trí của PGD về các khoản thu trong NH 2018 – 2019, trường TH Thượng Thanh thông báo tới CMHS các khoản thu được thực hiện trong năm học 2018 – 2019 như sau:

Phần I. Các khoản thu theo QĐ 51//2013/QĐ-UBND ngày 22/11/2013 UBND Thành phố HN
	TT
	Nội dung
	Số tiền
	Thời gian thu

	1
	Tiền bán trú

	Tiền ăn bán trú (Với HS tham gia)
	23.000đ/ngày/hs (bữa chính ~ 19.000đ và  quà chiều ~ 4.000đ).
	Thu theo từng tháng

	Chăm sóc bán trú (Với HS tham gia)
	150.000đ/tháng/hs
	Thu theo từng tháng

	Trang thiết bị phục vụ bán trú
(Với HS tham gia)
	Lớp1: 90.000 đ/HS/năm

Lớp 2, 3, 4, 5: 60.000đ/HS/năm
	Thu trong th¸ng 10

	2
	Học 2 buổi/ ngày
	100.000đồng/tháng
	Thu theo từng tháng

	3
	Nước uống tinh khiết
	10.000đ/hs/tháng x 10 tháng
	Thu theo từng tháng

	4
	Bảo hiểm y tế năm 2018
	525.420đ/12 tháng/HS
	Thu vào cuối tháng 12

	5
	Quỹ Đội
	2.000 đồng/HS /tháng x 9 tháng
	Thu trong th¸ng 11

Phần II. Chương trình đề án sữa học đường (Theo NQ số 06/2018/NQQ-HĐND ngày 05/7/2018 ) và các văn bản có liên quan.

	Đề án sữa học đường

	Đồng/ngày/học sinh
	50% đơn giá 01 hộp sữa (Với HS tham gia)

Phần III. Các khoản thu thỏa thuận theo nhu cầu thực tế phục vụ học sinh
	1
	Học tiếng Anh

	- Tiếng Anh LanguageLink
(Với HS tham gia)
	6.000.000 đ/HS/năm

(HK1:3.000.000đ/hs. HK2: 3.000.000đ/hs)
	Thu theo 2 học kì (Kì I: T10/2018; Kì II: T1/2019)

	- TA DynEd (Với HS tham gia)
	150.000đ/HS/tháng
	Thu theo từng tháng

	2
	Quỹ hoạt động của Ban đại diện CMHS
	CMHS tự nguyện ủng hộ theo TT số 55/2011/TT- BGD&ĐT
	Ủng hộ trong th¸ng 9 (Không cào bằng mức thu)

	3
	Tiền điện chênh lệch do sử dụng điều hòa(lớp nào có sử dụng điều hòa mắc công tơ riêng, PHHS theo dõi)
	- Thu theo số điện mà lớp sử dụng được ghi trên công tơ riêng x giá tiền của CT Điện lực (thu = chi)
	Thu theo từng tháng thực tế sử dụng

Lưu ý: - Các HS của những gia đình thuộc hộ nghèo, cận nghèo và gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, có giấy xác nhận của cấp có thẩm quyền được vận dụng để miễm, giảm tiền học 2 buổi/ngày.
- Trong quá trình thu, nếu có gì vướng mắc hoặc cần giải đáp, CMHS liện hệ với BGH nhà trường để được giải đáp theo số điện thoại:
1. Hiệu trưởng: Nguyễn Thị Phương: 091.652.0099

2. Phó hiệu trưởng1: Lưu Thị Thu Hà: 098.536.3688
3. Phó hiệu trưởng 2: Nguyễn Thị Thanh Vân: 0169.817.4688
                                                                                                  HIỆU TRƯỞNG